3

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.12.2014                 			                                                     № 1687-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в распоряжение
администрации Ханты-Мансийского
района от 20.11.2012 № 1269-р
«О перечне муниципальных услуг,
предоставление  которых организуется
в многофункциональном центре
предоставления государственных
и муниципальных услуг»

В целях уточнения перечня муниципальных услуг, предоставление  которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг:

1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 20.11.2012 № 1269-р «О перечне муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» изменения, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района Замятину Т.А.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района                                                            В.Г.Усманов

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 12.12.2014 № 1687-р

«Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 20.11.2012 № 1269-р

Перечень
муниципальных услуг, предоставление  которых организуется
в многофункциональном центре предоставления государственных
и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	3.
	Выбор земельного участка для строительства из земель, находящихся в собственности Ханты-Мансийского района или государственная собственность на которые не разграничена, с предварительным согласованием места размещения объекта

	4.
	Принятие решения о предоставлении земельного участка для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта из земель, находящихся в собственности Ханты-Мансийского района или государственная собственность на которые не разграничена

	5.
	Предоставление земельного участка для строительства без предварительного согласования места размещения объекта из земель, находящихся в собственности Ханты-Мансийского района или государственная собственность на которые не разграничена

	6.
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду из земель, находящихся в собственности Ханты-Мансийского района или государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством

	[bookmark: _GoBack]7.

	Приобретение на земельный участок, находящийся в собственности Ханты-Мансийского района или государственная собственность на который не разграничена, на котором расположены здания, строения, сооружения,    права     собственности,     аренды,      права
постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного (срочного) пользования

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, безвозмездно в собственность отдельных категорий граждан, для строительства индивидуальных жилых домов на территории населенных пунктов Ханты-Мансийского района

	9.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Ханты-Мансийского района или государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	10.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	11.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на межселенной территории муниципального образования

».
image1.png
7>
N |